Et feyto lo antedito, fue exhibido traslat del poder que havian los sobreditos embaxadores, el quel es del tenor siguient:

[f. 401v] “Sindicat dels molt reverents et honorables embaxadors del regne de Valencie trametredors a Alcaniz.

Cunctis et singulis huiusmodi paginam inspecturis clareat manifeste quod nos, t[alis] et t[alis]<sup>145</sup>, intus ecclesiam loci de Binalaroz, magistratus Muntésie, ad sonitum campane, ut moris est, soliti congregati,

145. En el ms.: *t. et t.*, que desarrollamos en la forma indicada en el texto.

facientes et celebrantes Parlamentum generale regni Valencie representantesque totum universum eiusdem, sedula meditatione in archano mentis nostre pensato quod, inter cetera quorum sollicitudo nos augit, hoc precipium esse debet, hoc nostra florida et inmarcessibilis fidei puritas et puritatis fidelitas exhibet hocque statui regnorum et terrarum dictorum regie submissorum temporis qualitatis liberata, non solum congruens vel salubre, set etiam summe nuncium extimatur, videlicet quod, ad habendam noticiam, clamorem illius qui iusticie suadente debet regnis et terris dictionis preambule ut rex et dominus presidere, quanto utilius, quanto facilius quantoque securius fieri valeat locus, modus et forma cum promptitudine condonentur. Quia huiusmodi tam desiderabilis rey votum non posset comode peratingi nisi iusticia regie successionis examinata et discussa primitus diligenter, quibusquidem examinationi et discussioni preparatoria varia gravitate venusta a regnis et terris imperio prenarrato subiectis solempniter concor[f. 402r]data debet necessario anteferri cordi, habemus sumo tenus preparatoriorum ipsorum tractaturi utiliore quem posumus locum dare, adeo ut illorum subsecuta concordia finis effectivus dicti principalis negocii tantis spectatus desiderii nascatur. Et ideo, ad tractandum et utinam concordandum de preparatoriis prelibatis personas maturitate conspicuas sciencia predictas mentis puritate corruscas honestate polentes aliisque animi virtutibus circumfultas, cupientes ut poscit, negocii excelencia deputare ad vos, reverendos, honorabiles virosque prudentes, divino munere dictarum virtutum et aliarum quam plurimum, insignis insignitos fratrem Bonifacium Ferrarii, magnum priorem Ordinis Cartusienis, fratrem Petrum de Podiolo, priorem monasterii Vallis Jhesu Christi, Ordinis memorati, legum doctores, Johannem Gasconis et Jaunarium Rabaça, legum professorem, milites, Petrum Catalarii, decretorum et Arnaldum de Conques, legum doctores, nostrum direximus institutum vosque de quibus plene confidimus, constituimus, facimus, ordinamus pariter et creamus syndicos nostros, ambaxiatores et nuncios speciales, circumspectiones vostras et singulorum ex vobis rogantes, exortantes et etiam requirientes institutum fidelitate, iuvate quam dicte Regie Corone estis astricti, quatenus honus ambassiare huiusmodi asumentes, ad villam Alcanicii personaliter accedatis, intenturi sollicite una cum multum reverendis, no[f. 402v]bilibus et honorabilibus dominis de Parlamento generali regni Aragonum, ambaxiatoribusque regni Maioricarum et Catalonie principatus, in villa prefata, ut dicitur, congregatis, in et circa inferius designanda.

Nos enim vobis omnibus sindicis et ambaxiatoribus nostris superius espresatis, concordibus si omnes sex et quinque, si quinque et quatuor, si quatuor et tribus; si tres solummodo presentes fueritis et interveneritis in predictis, tenore presentis concedimus potestatem atque facultatem plenariam elargimur; et quod nostri nomine, vice, loco et pro parte Parlamenti generalis regni predicti Valencie tociusque universi eiusdem possitis et valeatis, una cum superius nominatis tractare, praticare, comunicare, conferre, concordare, concludere et finare de modo et forma convocacionis, monicionis seu intimacionis fiende competitoribus seu pretendentibus habere in sucesione regia supra tacta, positisque tractare, praticare et concordare, concludere et finare de loco, villa, civitate seu castro in quo dictorum convocatorum competitorum nuncii, advocati vel procuratoris debeant comparere seu eciam convenire, mostraturi et allegaturi de iure cuiuslibet eorumdem; et eciam ubi examinabuntur discutiatur, declarabitur et publicabitur iusticie memorata. Possitis eciam tractare, praticare, concordare, concludere et finare de presidente seu presiden[f. 403r]tibus et consilio eorumdem qui dicto loco, civitati, ville vel castro, ut premittitur, concordando preesse debebunt et de iurediccione et potestate eorum et de numero gentium armatarum que dicte presidenti seu presidentibus pro securitate dicti loci, ville vel castri et habitantium seu convenientium in eodem, attendentium quod ad illum seu inde recedentium dar (*sic*) expediens fore videbitur, et de salariis stipendis omnium predictorum, et de universis et singulis que tucionem et securitatem concernere valeant predictorum. Possitis eciam tractare, praticare, concordare, concludere et finare de numero personarum illarum que deputabuntur ad audienda iura et allegaciones competitorum ipsorum et examinandam, discutiendam, declarandam et publicandam iustitiam regie successionis pre-

fate usque ad nominacionem personarum ipsarum exclusive, quarum nominacionem nobis penitus huius serie reservamus. Possitis pariter tractare, praticare, concordare, concludere et finire de omnibus aliis preparatoriis seu actibus que noveritis oportere antecedere examinacionem, declaracionem et publicacionem iustice prelibate sive quibus ipse examinacio, declaracio et publicacio expediri con[f. 403v]grue non valerent. Possitis inquam de predictis omnibus et singulis capitulare et acta sive instrumenta publica facere et fieri postulare. Possitis demum in predictis et circa premissa universa et singula alia facere, tractare, praticare, concordare, concludere et eiam exercere que necessaria fuerint, utilia seu eiam oportuna, et sine quibus predicta expediri comode non valerent. Eciam, si de iure vel facto mandatum exigerent speciale queque facere, nos possemus personaliter constitui.

Quoniam nos vobis concordibus, ut superius est iam dictum, in et super predictis omnibus et singulis cum incidentibus, emergentibus et dependentibus, ex eisdem ach illis annexis, presenti cum serie comittimus plenarie vices nostras cum libera et generali administracione ach plenissima facultate. Et volentes vos et singulos vestrum relevare ab omni honore satis dandi fide, iubendo in hiis, promittimus vobis et notario infrascripto, tamquam publice persone, hec a nobis pro vobis et aliis quorum interest vel interesse poterit in futurum stipulanti et recipienti legitime in iudicio sisti iudicatumque solvi cum suis clausulis universis. Et nos ratum, gratum, validum adque firmum semper habere [f. 404r] quicquid per vos in predictis et circa predicta tractatum, concordatum, conclusum et actum fuerit sive gestum et nullo tempore revocare sub bonorum et iurium tocius universi regni predicti habitatorum et habendorum omnium ypotheca. Quod est actum (*sic*)."

En aquel instant seyendo personalment constituidos en la dita yglesia prelados, personas ecclesiasticas, nobles, cavalleros et scuderos et procuradores de las ciudades, villas et villeros de la part de suso nombrados continuoron el present Parlament, convocacion et congregacion general et los actos de aquel a cras dia martes et en la dita yglesia.

Et los ditos Governador et Justicia de Aragon en la dita continuacion por los ditos prelados et otros anteditos feyta no consintieron, ante expresament hi contradizieron segunt que de la part de suso largament yes ordenado, et continuoron el present Parlament, convocacion et continuacio general et los actos de aquel al dia martes.

[f. 404v] Et los ditos prelados, personas ecclesiasticas et los otros anteditos en la dita continuacion por los ditos Governador et Justicia de Aragon feyta non consintieron, antes expresament hi contradizieron segunt que de suso largament yes ordenado.

Et todos los anteditos prelados, personas ecclesiasticas et otros nombrados de la part de suso, los ditos Governador et Justicia de Aragon las sobreditas protestaciones por los unos contra los otros et encara aquellas se admetieron ad invicem.

Presentes testimonios fueron a las sobreditas cosas Bernart Lopez d'Arinyo et Anthon de Aldovera, notario.

[16.II.1412] Despues de aquesto, dia martes que se contava a setze dias del dito mes de febrero en la dita yglesia de Santa Maria la Mayor de la dita villa de Alcanyz fueron en aquella personalment constituidos los ditos Governador et Justicia de Aragon et por los quatro braços et stamientos del dito regno los que se siguen.